Cuenta Publica 2017
Instituto de Capacitacion para el Trabajo del Estado de Sinaloa
Estado Analitico de Ingresos
Del 1 de enero al 31 de diciembre 2017

Ingreso
Rubro de Ingresos Estimado Amphampnes y Modificado Devengado Recaudado Diferencia
Reducciones
(1) (2) (3=1+2) (4) (©) (6=5-1)
Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Corriente 0 0 0 0 0 0
Capital 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
Corriente 0 0 0 0 0 0
Capital 0 0 0 0 0 0
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 16,823,495 16,823,495 16,823,495 16,823,495 16,823,495
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 142,091,321 24,601,686 166,693,007 166,693,007 166,693,007 24,601,686
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0
Total 142,091,321 41,425,181 183,516,502 183,516,502 183,516,502 41,425,181
Ingresos excedentes

Ingreso
Estado Analitico de Ingresos . Ampliaciones o Diferencia
Por Fuente de Financiamiento SAIERDY ReF::iuccionesy e Devengado Recaudado
(1) (2) (3=1+2) (4) (©) (6=5-1)
Ingresos del Gobierno 142,091,321 24,601,686 166,693,007 166,693,007 166,693,007 24,601,686
Impuestos 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Corriente 0 0 0 0 0 0
Capital 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
Corriente 0 0 0 0 0 0
Capital 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 142,091,321 24,601,686 166,693,007 166,693,007 166,693,007 24,601,686
Ingresos de Organismos y Empresas 0 16,823,495 16,823,495 16,823,495 16,823,495 16,823,495
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 16,823,495 16,823,495 16,823,495 16,823,495 16,823,495
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0
Ingresos derivados de financiamiento 0 0 0 0 0 0
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0
Total 142,091,321 41,425,181 183,516,502 183,516,502 183,516,502
Ingresos excedentes 41,425,181




Cuenta Publica 2017
Instituto de Capacitacion para el Trabajo del Estado de Sinaloa
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017

Egresos

Ampliaciones/ - Subejercicio
(Reducciones) Modificado Devengado

1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Concepto Aprobado

Institutto de Capacitacién para el Trabajo del

Estado de Sinaloa 142091321 41425181 183516502 177320924 172950014 6195578

Total del Gasto 142091321 41425181 183516502 177320924 172950014 6195578




Cuenta Pablica 2017
Instituto de Capacitacion para el Trabajo del Estado de Sinaloa
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Econdmica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017

Egresos
Ampliaciones/ " Subejercicio
Concepto Aprobado phiaci Modificado Devengado
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Gasto Corriente 142,091,321 41,425,181 183,516,502 177,320,924 172,950,014 6,195,578
Gasto de Capital 0 0

Amortizacién de la Deuday
Disminucién de Pasivos

Total del Gasto 142,091,321 41,425,181 183,516,502 177,320,924 172,950,014 6,195,578




Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emisiéon de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Cuenta Publica 2017
Instituto de Capacitacién para el Trabajo del Estado de Sinaloa

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre 2017

Aprobado

1
118479552
34956169
29174167
35902734
8027075
8872935
0
1546472
6892410
2443598
268768
462010
252019
62077
2300419
328200
0
775319
16700059
3345898
1754238
385370
240723
5723801
2095998
1478424
644228
1031380
19300

19300

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

27579577
16772667
8581503
2225407
0

0

0

0
5360266
1918086
290465
1301250
55000
35500
1232849
141500

0
385617
12975117
1218539
713530
535579
91350
7196287
629812
544510
551383
1494128
0

Egresos

Modificado

3=(1+2)
146059129
51728836
37755670
38128141
8027075
8872935
0
1546472
12252676
4361684
559233
1763260
307019
97577
3533268
469700
0
1160936
29675176
4564437
2467768
920949
332073
12920087
2725809
2022934
1195611
2525508
19300
0
0
0
19300

O 0O 00O 00O 0000000 0 0 O O O

Devengado

4
139752004
51728836
31448544
38128141
8027075
8872935

1546472
12245522
4361684
559233
1763260
299864
97577
3533268
469700

1160936
29675010
4564436
2467601
920949
332073
12920087
2725809
2022934
1195611
2525508
19300

19300

Pagado

5
133624100
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31448544
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2525508
19300

19300

Subejercicio

6=(3-4)
6307125
0
6307126

O 0 0o o o
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Cuenta Publica 2017
Instituto de Capacitacién para el Trabajo del Estado de Sinaloa

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre 2017

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado Devengado Pagado

(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 0 0

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica 0 0

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

O 0O 0O 0O 000000000000 0 0 o0 o
O 0O 0O 0O 000000000000 0 o0 o0 o

Total del Gasto

142091321 45914960 188006281 181691835 175526421 6314446




Cuenta Publica 2017
Instituto de Capacitacion para el Trabajo del Estado de Sinaloa
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 1 de enero al 31 de Diciembre de 2017

Egresos

— Subejercicio
Ampliaciones/ Modificado Devengado ]
(Reducciones)

1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Concepto Aprobado

Gobierno 0 0
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

O O O O O O O o o
O O O O O O O O O

Desarrollo Social 142,091,321 45,914,960 188,006,281 181,691,835 175,526,421 6,314,446
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion

O O O O o o
O O O O O O

Proteccién Social
Otros Asuntos Sociales 142,091,321 45,914,960 188,006,281 181,691,835 175,526,421 6,314,446

Desarrollo Econémico 0 0
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

O O O O O O O O o o
O O O O O O O o O

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0 0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Orden
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

o O O o o
o O O O O

Total del Gasto 142,091,321 45,914,960 188,006,281 181,691,835 175,526,421 6,314,446




Cuenta Publica 2017
Instituto de Capacitacion para el Trabajo del Estado de Sinaloa
Endeudamiento Neto
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2017

Contratacion/Colocacion Amortizaciéon Endeudamiento Neto
A B C=A-B
Creditos Bancarios

Identificaciéon de Crédito o Instrumento

NO APLICA

oOjJo|jo|o|o|o|o|o|Oo|O

Total Créditos Bancarios 0 0

Otros Instrumentos de Deuda

NO APLICA

=R i=R =R =R =R i=R (=A== =]

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0

TOTAL 0 0 0




Cuenta Puablica 2017
Instituto de Capacitacion para el Trabajo del Estado de Sinaloa
Intereses de la Deuda

Del 1 de enero al 31 de Diciembre de 2017

Identificacion de Crédito o Instrumento Devengado
Créditos Bancarios
NO APLICA
Total de intereses de Créditos Bancarios 0 0
Otros Instrumentos de Deuda
NO APLICA
Total de intereses de Otros Instrumentos de Deuda 0 0

TOTAL 0 0




Cuenta Publica 2017

Instituto de Capacitacion para el Trabajo del Estado de Sinaloa

Indicadores de Postura Fiscal

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017

Concepto Estimado Devengado Pagado
I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2) 137091321 183516502 183516502
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa * 102088976 143514157 143514157
2. Ingresos del Sector Paraestatal ! 35002345 40002345 40002345
Il. Egresos Presupuestarios (I1=3+4) 137091321 177202057 175526421
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa 2 102088976 137199712 140524076
4. Egresos del Sector Paraestatal 2 35002345 40002345 35002345
Ill. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (11l =1 - 1) 0 6314445 7990081
Concepto Estimado Devengado Pagado
Ill. Balance presupuestario (Superavit o Déficit) 0 6314445 7990081
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
V. Balance Primario (Superavit o Déficit) (V=1II - IV) 0 6314445 7990081
Concepto Estimado Devengado Pagado
A. Financiamiento
B. Amortizacion de la deuda
C. Endeudamiento 6 desendeudamiento (C = A - B) 0 0 0

1. Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestarios totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los
Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo Judicial y Auténomos

2. Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortizacion. Los
egresos del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Organos

Autébnomos

3. Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos se reportan los egresos pagados
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